



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR  
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba  
3ª Superintendência Regional

Anexo II - Planilha de Especificações Técnicas, Quantidade e Preços para aquisição de 01 (uma) Agroindústria de Polpa de Frutas e na tabela 2, para aquisição de 10 (dez) Agroindústrias de Polpa de Frutas

Tabela 1 - Especificações Técnicas, quantidade e preços para Aquisição de 01 (uma) Agroindústria de Polpa de Frutas.

	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	QTD	PREÇOS	
				Valor Unit.	Sub total
1	BR0454433	<b>BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM: 300 KG</b> , Voltagem: 110/220 V, características adicionais: plataforma em aço carbono, prato removível, tipo digital, número dígitos 6, dimensões 60 x 60 cm	1	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00
2	BR0461228	<b>BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM: 40 KG</b> , bibolt, características adicionais: divisão 5G, prato aço inox, bateria recarregável, tipo: digital, dimensões: 34 x 22cm	1	R\$ 454,00	R\$ 454,00
3	BR0391377	<b>LAVA BOTAS</b> , material: aço inox. Tipo sistema de calha para uma pessoa, aplicação: agroindustria	1	R\$ 1.818,90	R\$ 1.818,90
4	BR0474330	<b>Carrinho distribuição</b> , material bandeja: chapa aço inoxidável, tipo carro cuba de 190 Litros, tipo rodízio diâmetro de 5", 4 sendo 2 com trava para estacionar, aplicação: transporte de carnes em açougues, comprimento 904mm largura 650mm altura 800 mm, características adicionais: dreno com válvula de esfera para escoamento de líquidos	2	R\$ 3.983,00	R\$ 7.966,00
5	BR0287670	<b>BALDE</b> , material plástico atóxico, capacidade 18L, características: com tampa, aplicação armazenamento de alimentos	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
6	BR0347459	<b>CARRO CARGA</b> , Material aço inox <b>PLATAFORMA</b> , Capacidade carga, min 150 KG, quantidade de rodízios 4 un, (sendo 2 fixos e 2 giratórios), aplicação: transporte de alimentos	2	R\$ 1.454,17	R\$ 2.908,34
7	BR0117196	<b>MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS</b> - Mesa em aço inox ASI-304 - dimensões: 0,80 m altura, 1,80 m comprimento, 0,80m largura	2	R\$ 1.415,00	R\$ 2.830,00
8	BR0271738	<b>DESPOLPADEIRA FRUTAS</b> , material aço inoxidável AISI 304, diâmetro do furo 0,8 ; 1,0; 2,5; 8,0 (medidas furos peneiras acopladas MM), comprimento 90 CM, largura 32,5 CM, altura 100 CM, capacidade de produção 450 KG/H	1	R\$ 19.212,00	R\$ 19.212,00
9	BR0480131	<b>Envasadora semi automática de líquidos e Pastosos</b> , regulagem de 100 a 1000 mL - 1 bico, capacidade de armazenamento não inferior a 35 L, acionamento no pedal ou automático	1	R\$ 7.490,00	R\$ 7.490,00



**Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR**  
**Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba**  
**3ª Superintendência Regional**

10	BR0103764	<b>Compressor de ar Compressor</b> Profissional Monofásico bivolt (110/220v) Possuir sistema de operação em V; Deslocamento teórico: 283l/min - 10pcm; Pressão máxima: 140psi - 9,6 bar; Reservatório: 110 Litros Tempo de enchimento: 5 minutos e 50 segundos; Número de cilindros: 2; Número de estágios: 1; Ruído: 78dB(A); RPM do bloco: 1580; Motor elétrico: 2hp - 1.5kW - 2P; Óleo lubrificante volume: 270ml; Diâmetro da polia: 125mm; Diâmetro do volante: 265mm; Nº de Pólos: 2 Óleo Lubrif Volume (ml): 270 Peso c/ Embal: 94 Correia: A41; Garantia: 12 meses	1	R\$ 2.242,94	R\$ 2.242,94
11	BR050270	<b>MAQUINA SELADORA AUTOMÁTICA VERTICAL COM DATADOR.</b> seladora continuada automatica de alta qualidade de selagem, podendo ser inúmeras embalagens com eficiencia e durabilidade. Solda embalagens aluminizadas, bopp, Polietileno, Poliepropileno, Polinyon, Papel grau cirurgico, solapa (com laminação) entre outros. Seu painel é digital e possui ajustes , simples e intuitivos onde o operador pode controlar com facilidade regulagens como temperatura de selagem que vai de 0° ate 300°C , fazendo com que o equipamento se adeque a uma grande variedade de espessuras de plástico. Esteira com velocidade ajustável.	1	R\$ 4.990,00	R\$ 4.990,00
12	BR0439305	<b>Freezer</b> , tipo: horizontal, capacidade: 500 l, tipo portas: sólida, sistema degelo: frost free, cor: branca, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: dupla ação (congelamento e refrig.) pintura epoxi, quantidade portas: 2 un	3	R\$ 3.105,90	R\$ 9.317,70
<b>TOTAL R\$ 61.078,88</b>					



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR  
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba  
3ª Superintendência Regional

Tabela 2 - Especificações Técnicas, quantidades e preços para Aquisição de 10 (dez) Agroindústrias de Polpa de Frutas.

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	QTD	PREÇOS	
				Valor Unit.	Sub total
1	BR0454433	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM: 300 KG, Voltagem: 110/220 V, características adicionais: plataforma em aço carbono, prato removível, tipo digital, número dígitos 6, dimensões 60 x 60 cm	10	R\$ 1.499,00	R\$ 14.990,00
2	BR0461228	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM: 40 KG, bico, características adicionais: divisão 5G, prato aço inox, bateria recarregável, tipo: digital, dimensões: 34 x 22cm	10	R\$ 454,00	R\$ 4.540,00
3	BR0391377	LAVA BOTAS, material: aço inox. Tipo sistema de calha para uma pessoa, aplicação: agroindústria	10	R\$ 1.818,90	R\$ 18.189,00
4	BR0474330	Carrinho distribuição, material bandeja: chapa aço inoxidável, tipo carro cuba de 190 Litros, tipo rodízio diâmetro de 5", 4 sendo 2 com trava para estacionar, aplicação: transporte de carnes em açougues, comprimento 904mm largura 650mm altura 800 mm, características adicionais: dreno com válvula de esfera para escoamento de líquidos	20	R\$ 3.983,00	R\$ 79.660,00
5	BR0287670	BALDE, material plástico atóxico, capacidade 18L, características: com tampa, aplicação armazenamento de alimentos	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
6	BR0347459	CARRO CARGA, Material aço inox PLATAFORMA, Capacidade carga, min 150 KG, quantidade de rodízios 4 un, (sendo 2 fixos e 2 giratórios), aplicação: transporte de alimentos	20	R\$ 1.454,17	R\$ 29.083,40
7	BR0117196	MESA MANIPULAÇÃO / PREPARAÇÃO ALIMENTOS - Mesa em aço inox ASI-304 - dimensões: 0,80 m altura, 1,80 m comprimento, 0,80m largura	20	R\$ 1.415,00	R\$ 28.300,00
8	BR0271738	DESPOLPADEIRA FRUTAS, material aço inoxidável AISI 304, diâmetro do furo 0,8 ; 1,0; 2,5; 8,0 (medidas furos peneiras acopladas MM), comprimento 90 CM, largura 32,5 CM, altura 100 CM, capacidade de produção 450 KG/H	10	R\$ 19.212,00	R\$ 192.120,00
9	BR0480131	Envasadora semi automática de líquidos e Pastosos, regulagem de 100 a 1000 mL - 1 bico, capacidade de armazenamento não inferior a 35 L, acionamento no pedal ou automático	10	R\$ 7.490,00	R\$ 74.900,00
10	BR0103764	Compressor de ar Compressor Profissional Monofásico bivolt (110/220v) Possuir sistema de operação em V; Deslocamento teórico: 283l/min - 10pcm; Pressão máxima: 140psi - 9,6 bar; Reservatório: 110 Litros Tempo de enchimento: 5 minutos e 50 segundos; Número de cilindros: 2;	10	R\$ 2.242,94	R\$ 22.429,40



**Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR**  
**Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba**  
**3ª Superintendência Regional**

		Número de estágios: 1; Ruído: 78dB(A); RPM do bloco: 1580; Motor elétrico: 2hp - 1.5kW - 2P; Óleo lubrificante volume: 270ml; Diâmetro da polia: 125mm; Diâmetro do volante: 265mm; Nº de Pólos: 2 Óleo Lubrif Volume (ml): 270 Peso c/ Embal: 94 Correia: A41; Garantia: 12 meses			
11	BR050270	MAQUINA SELADORA AUTOMÁTICA VERTICAL COM DATADOR. seladora continuada automatica de alta qualidade de selagem, podendo ser inúmeras embalagens com eficiencia e durabilidade. Solda embalagens aluminizadas, bopp, Polietileno, Poliepropileno, Polinyon, Papel grau cirurgico, solapa (com laminação) entre outros. Seu painel é digital e possui ajustes , simples e intuitivos onde o operador pode controlar com facilidade regulagens como temperatura de selagem que vai de 0° ate 300°C , fazendo com que o equipamento se adeque a uma grande variedade de espessuras de plástico. Esteira com velocidade ajustável.	10	R\$ 4.990,00	R\$ 49.900,00
12	BR0439305	Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 500 l, tipo portas: sólida, sistema degelo: frost free, cor: branca, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: dupla ação (congelamento e refrig.) pintura epoxi, quantidade portas: 2 un	30	R\$ 3.105,90	R\$ 93.177,00
<b>TOTAL R\$ 610.788,80</b>					

Para composição dos preços deste Termo de Referencia, foram utilizados os preços das medianas obtidas nas consultas ao painel de preços do Ministério do Planejamento (<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/>), conforme orientação da instrução normativa 05 de 27 de junho de 2014, atualizada pela IN nº03/2017 e 65/2021.